

Verejný obstarávateľ:

Prešovský samosprávny kraj, Námestie mieru 2, 080 01 Prešov

Typ zákazky:

Nadlimitná zákazka na uskutočnenie stavebných prác

Postup:

Verejná súťaž, bez elektronickej aukcie;

Postup uskutočnený v rámci príležitostného spoločného verejného obstarávania organizácií prístupujúcich k verejnému obstarávaniu - verejných obstarávateľov: Prešovský, Košický, Trenčiansky a Trnavský samosprávny kraj, ktorý bude zabezpečovať verejný obstarávateľ – Prešovský samosprávny kraj, organizácia poverená výkonom verejného obstarávania.

Predmet zákazky:

**„Modernizácia cestnej infraštruktúry v Prešovskom, Košickom, Trenčianskom a Trnavskom samosprávnom kraji“**

Vyhlásenie verejného obstarávania:

Ú. v. EÚ/S S247, 23.12.2017, 2017/S 247-517233

Vestník č. 253/2017 - 27.12.2017, 17830 – MSP

Dátum: **15.02.2018**

Vec: **Doplňujúca informácia č. 15**

**Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky, návrhu a na preukázanie splnenia podmienok účasti**

**Oprava súťažných podkladov**

### **Časť č. 2 predmetu zákazky: II/545 Kapušany a II/545 Kapušany - Raslavice**

#### **Otázka 61.1**

Domnievame sa správne že dané množstvo vo výkaze výmer v časti stavby II/545 Kapušany a II/545 Kapušany – Raslavice/ II-545 KAPUŠANY/ SO 01.2 Úsek II v položke R4041354301 Stojan pre značku - stĺpik s viečkom ks 6,000 sa stala chyba v množstve? Ak áno, žiadame verejného obstarávateľa o nápravu.

#### **Odpoveď:**

Tak ako je to uvedené v technickej správe objektu SO 01.2, pôvodné trvalé zvislé dopravné značenie zdemontované pred výstavbou sa naspäť osadí v zmysle projektovej dokumentácie dopravného značenia stavby časť C, ako súčasť súťažných podkladov, po ukončení výstavby a demontáži dočasného dopravného značenia.

Množstvo stĺpikov vo VV nemusí byť úmerné počtu dopravných značiek, z dôvodu využitia existujúcich stĺpikov po demontáži určených dopravných značiek.

V prípade potreby z dôvodov prípadného poškodenia pôvodných stĺpikov TZDZ počas obdobia od vypracovania súťažných podkladov do doby realizácie stavby, umožní Verejný obstarávateľ budúcemu zhotoviteľovi použitie chýbajúcich stĺpikov z na trvalo zdemontovaných ZDZ.

Verejný obstarávateľ nebude meniť VV SO 01.2. Uchádzač ocení uvedený počet stĺpikov.

#### **Otázka 61.2:**

V časti stavby II/545 Kapušany a II/545 Kapušany – Raslavice/ II/545 Kapušany – Raslavice/ SO 06 - Bodová závrada pri obci Fulianka sa nachádza položka :

22250671 Doplňujúce konštrukcie, zvislé dopravné značky, normálny rozmer alebo zväčšený rozmer ks 46,000

Z predloženej projektovej dokumentácie trvalého dopravného značenia nie je možné určiť o aké značenie sa jedná. Žiadame verejného obstarávateľa o podrobný popis danej položky.

#### **Odpoveď:**

Výkaz výmer - 46 ks zvislých dopravných značiek špecifikuje a zahŕňa odstránenie a použitie nových ZDZ.

Túto špecifikáciu si uchádzač nájde v rámci Prílohy č. 03-c02-PD, časť C – Dopravné značenie stavby – C-2 situácia – SO 06 km 0,100 – 0,332.

### Časť č. 3 predmetu zákazky II/545 Jánovce – Kľušov

#### Otázka 61.4:

V časti stavby II/545 Janovce – Kľušov/ SO 01 Rekonštrukcia cesty II/545 / sa nachádzajú položky :  
911332113 Osadenie a montáž zvodidla oceľového so zabaranením stĺpikov pri vz. 4m m 2 950,000  
5534695310 Cestné zvodidlo - úroveň zachytenia N2, komplet m 2 950,000

Množstvo uvedené vo výkaze výmer je 2950 m, čo je v rozpore s predloženou technickou správou 2756-DRS2017-D-SO01-01-TS+, ktorá uvádza množstvo 2938 m bez výškových nábehov a 3288 m vrátane nábehov. Žiadame verejného obstarávateľa o upresnenie, ktorý údaj je správny.

#### Odpoveď:

Uchádzač ocení množstvo uvedené vo výkaze výmer , t.j. 2950 m - N2 bez výškových nábehov a 49 ks nábehových zvodidiel s ukončením v krajnici.

### Časť č. 6 predmetu zákazky ID – R01 II/547 hranica okresu Košice / Košice – okolie – Spišské Vlachy

#### Otázka 65.3

Objekt: 104-01 – 104-01-02 Nástupište Miklipark

Časť \_ 104-01-01 – 104-01-01 Nástupište Miklipark – chodníková plocha

Vo vyššie uvedenom objekte je položka

K	183101114	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,05 do 0,125 m3	ks	1
---	-----------	--	----	---

Po preštudovaní súťažných podkladov daná položka nemá súvis s uvedeným objektom. Môže verejný obstarávateľ uviesť, či uvedenú položku má uchádzač oceniť a zaradiť do rozpočtu bez poradového čísla podľa predloženého VV?

#### Odpoveď:

Verejný obstarávateľ opravuje množstvo položky definovanej v otázke na 0 ks. Uchádzači túto položku nebudú oceňovať.

### Oprava súťažných podkladov

#### Oprava 15.1

Verejný obstarávateľ opravuje text v rámci bodu 2.1.7 na strane 36 súťažných podkladov, v kapitole E. Obchodné podmienky plnenia predmetu zákazky:

Namiesto

- Ak úspešný uchádzač nepredloží doklady preukazujúce, že reálne disponuje výrobňou asfaltových zmesí v origináloch alebo úradne osvedčených kópiách v lehote a podľa pokynov uvedených vo výzve na poskytnutie súčinnosti k uzatvoreniu zmluvy, alebo sa po posúdení predložených dokladov zistí, že nepreukázal, že ním uvádzaná výrobňa asfaltových zmesí **nesplňa** podmienky podľa TKP č. 6, bod 10.2, bude sa to považovať za neposkytnutie riadnej súčinnosti potrebnej na uzavretie zmluvy a verejný obstarávateľ bude oprávnený postupovať v zmysle ZVO.

Má byť

- Ak úspešný uchádzač nepredloží doklady preukazujúce, že reálne disponuje výrobňou asfaltových zmesí v origináloch alebo úradne osvedčených kópiách v lehote a podľa pokynov uvedených vo výzve na poskytnutie súčinnosti k uzatvoreniu zmluvy, alebo sa po posúdení predložených dokladov zistí, že nepreukázal, že ním uvádzaná výrobňa asfaltových zmesí **spĺňa** podmienky podľa TKP č. 6, bod 10.2, bude sa to považovať za neposkytnutie riadnej súčinnosti potrebnej na uzavretie zmluvy a verejný obstarávateľ bude oprávnený postupovať v zmysle ZVO.

#### Oprava 15.2

Verejný obstarávateľ opravuje nastavenie Jednotného európskeho dokumentu. Aktualizovaný JED je prílohou tohto dokumentu.

**Príloha:** espd-request-v2.zip